

Lausunto Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelujärjestelmän uudistuksesta - R4 erikoissairaanhoidon ja yliopistollisen sairaalan uudistus

khall 28.03.2025 § 40
54/00.04.02/2025

Valmistelija kunnanjohtaja Mikko Kärnä

Pohjois-Savon hyvinvointialue on pyytänyt lausuntoa Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelujärjestelmän uudistuksesta koskien kokonaisuudistusta R4: Erikoissairaanhoidon ja yliopistollisen sairaalan uudistus.

Lausunnot pyydetään toimittamaan 28.3.2025 mennessä osoitteella: kirjaamo@pshyvinvointialue.fi. Kunnanhallituksen kokousaikataulun vuoksi hyvinvointialueelle on ilmoitettu, että lausunto toimitetaan 31.3.2025 mennessä.

Kunnanjohtaja on valmistellut asiasta seuraavan lausunnon:

Rautavaaran kunta katsoo, että erikoissairaanhoidon palveluiden säilyttäminen lisalmessa osana alueellista ja yhdenvertaista terveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon kokonaisuutta on välttämätöntä.

lisalmen sairaalarakennusten ja terveyskeskuksen tarjoamat erikoissairaanhoidon palvelut ovat kriittisiä kaikille Ylä-Savon asukkaille. Ylä-Savossa asuu 50 000 asukasta, mikä vastaa 20 %:a hyvinvointialueen väestömäärästä. Erikoissairaanhoidon palveluiden lakkauttaminen lisalmessa koskettaisi siis peräti viidesosaa koko hyvinvointialueen asukkaista.

Rautavaaran kunta toteaa, että alueen väestön terveyspalveluiden saatavuuden ja yhdenvertaisuuden turvaamiseksi on välttämätöntä, että erikoissairaanhoidon toimintoja ei keskitetä yksinomaan Kuopioon, vaan alueellinen palvelutuotanto säilyy vähintään nykyisessä tasossaan.

Pohjois-Savon asukkaiden yhdenvertaisen terveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon turvaamiseksi lisalmen sairaaloiden ja terveyskeskuksen erikoissairaanhoidon ei tule heikentää, vaan niitä on päinvastoin kehitettävä vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin.

Rautavaaran kunta toteaa, että edellä mainituilla perusteilla alueellisen erikoissairaanhoidon järjestäminen tulee toteuttaa vähintään vaihtoehdon 1 mukaisesti.

Rautavaaran kunta kritisoi myös uudistuksen valmistelua ja pitää asiasta esitettyjä kustannuslaskelmia epätarkkoina. Mikäli erikoissairaanhoidon toiminnot keskitetään Kuopioon on vaarana, että suunnitellut säästöt sulavat esimerkiksi kuljetuskustannusten takia. Ihmisten kynnys hakeutua hoitoon myös nousee, jolloin joudutaan jatkossa hoitamaan entistäkin vakavampia tapauksia. Se taas tulee kalliiksi. Olisi syytä lisätä arviot näistä vaikutuksista esitettyihin kustannuslaskelmiin.

Esittelijä Kunnanjohtaja Mikko Kärnä

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää antaa yllä esitetyn lausunnon Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelujärjestelmän uudistuksesta (R4 erikoissairaanhoidon ja yliopistollisen sairaalan uudistuksesta).

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.